

24 maja 2018



## “Maniacy” zaczynają działać

**Rozwijanie umiejętności aktorskich, integracja lokalnej społeczności, aktywizacja młodzieżowych drużyn pożarniczych, kurs samoobrony, czy propagowanie zdrowego stylu życia - to tylko kilka z projektów, jakie zostaną zrealizowane, dzięki środkom przyznanych w ramach Programu Grantowego dla młodzieży “Mania Działania”. Symboliczne czeki wręczyli dziś społecznym “maniakom” marszałek Adam Jarubas i Maciej Ziernik, prezes Zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach.**

Młodzież w wieku od 13 do 25 lat z miejscowości: Masłów, Bieliny, Wąchock, Sitkówka-Nowiny, Miedziana Góra, Ostrowiec Świętokrzyski, Sędziszów, Łubnice, Połaniec, Rytwiany, Pawłów, Mirzec i Bejsce, uczestnicząca w programie “Mania Działania”, pozyskała granty w wysokości do 1000 zł na realizację swoich pomysłów adresowanych do lokalnych społeczności. Łącznie zrealizowane zostaną 33 projekty.

Jak zaznaczył marszałek **Adam Jarubas**, który od początku kibicuje “Manii Działania”, skopiowanie dobrej praktyki zainicjowanej przez **Barbarę Zamożniewicz** i Fundację FARMA zaowocowało mnóstwem ciekawych pomysłów na zaktywizowanie młodych ludzi. – Jesteśmy “maniakami działania”, dlatego próbujemy małymi krokami zregionalizować ten projekt, zachęcić do udziału w nim jak największą liczbę świętokrzyskich gmin. Niech poczują dobrą energię tak jak gmina Bejsce, która od lat wspiera miejscową młodzież w ich

inicjatywach. Samorządy mogą tworzyć przestrzeń dla młodych. Kooperacja samorządu regionalnego z lokalnymi oraz grup nieformalnych działających na rzecz młodzieży, lokalnych stowarzyszeń i Centrum Wolontariatu przyniesie świetne efekty – podkreślił marszałek.

Grantobiorców są m. in. dwie grupy z Wąchocka – “Gimbusy na wymarcu” i “Wąchock City”, które będą realizować na terenie swojej gminy zadania sportowe. – Poprzez turnieje, pokazy talentów, wystawy, chcemy zachęcić rówieśników do aktywności fizycznej – mówiła **Julia Adamczyk** z grupy “Gimbusy na wymarcu”. Wtórował jej **Tomasz Życiński** z “Wąchock City”, który przekonywał, że zamiast siedzieć w domu i grać na komputerze, warto spędzić wolny czas na powietrzu. – Mamy świetną bazę: korty, pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej, skatepark. Nic tylko korzystać – zachęcał.

**Józef Zuwała**, wójt gminy Bejsce, zachwalał ideę współpracy z młodzieżą. – Rada Młodzieżowa jest u nas już czwartą kadencją. Wykazują dużo zapału, mają świetne pomysły. Program “Mania Działania” z pewnością ułatwi im spełnianie wytyczonych zamierzeń. Myślę, że prospołeczne postawy młodych powinny wzbudzać w nas, dorosłych, ogromną dumę – powiedział wójt. W Bejskach zrealizowane będą dwa projekty – “Po śladach przodków naszych”, związany z setną rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę oraz „Kurs samoobrony”.

Zadowolony z potrójnego zaangażowania dorastających mieszkańców w “Manię Działania” był **Sławomir Kopacz**, wójt gminy Bieliny. – Cieszę się ogromnie, tym bardziej, że pierwotnie granty miały otrzymać tylko dwa projekty – integrujący Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z terenu gminy oraz warsztaty aktorskie ze specjalistą. Ale nagle pojawiła się trzecia inicjatywa, którą również postanowiliśmy wesprzeć. Będą to spotkania mające na celu poznanie się młodzieży ze starszych klas podstawówek – poinformował.

Uczestnicy “Manii Działania” mają czas na przeprowadzenie swoich zamierzeń do końca września tego roku.

W ramach projektu “Mania Działania”, oprócz przekazania środków pieniężnych na inicjatywy, zaplanowano szkolenia pracowników młodzieżowych w gminach przez najlepszych coachów w Polsce, trzydniowe szkolenie dla młodych ludzi i pomoc merytoryczną przy realizacji koncepcji.

## Galeria zdjęć





